
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2018/93 

(2017. gada 16. novembris) 

par budžeta līdzekļu procenta palielināšanu projektiem, ko apakšprogrammā “Vide” atbalsta ar 
rīcības dotācijām projektiem, kuri atbalsta dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1293/2013 par vides un klimata pasākumu 

programmas (LIFE) izveidi un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 9. panta 4. punktu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 11. decembra Regulu (ES) Nr. 1293/2013 par vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) izveidi un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 (1), un jo īpaši tās 9. pantu 4. punktu, 

tā kā: 

(1)  Nosacījumi budžeta līdzekļu procenta palielināšanai par ne vairāk kā 10 % LIFE regulas 9. panta 3. punktā 
minētajiem projektiem, kuri atbalsta dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu, ir izpildīti, jo līdzekļu 
kopapjoms, kas divos gados pēc kārtas pieprasīts ar priekšlikumiem, uz kuriem attiecas prioritārā joma “Daba un 
bioloģiskā daudzveidība” un kuri apmierina minimālās kvalitātes prasības, par vairāk nekā 20 % pārsniedz 
attiecīgo apjomu, kas aprēķināts diviem gadiem pirms minētajiem gadiem. 

(2)  Ievērojot dabas aizsardzības direktīvu atbilstības pārbaudes (2) secinājumus par vajadzību palielināt finansējuma 
pieejamību, lai uzlabotu direktīvu īstenošanu, un Komisijas Rīcības plāna videi, cilvēkiem un ekonomikai (3) 
8. pasākumu, Komisija nolēma palielināt 55 % budžeta līdzekļu atvēlējumu ar apakšprogrammas “Vide” rīcības 
dotācijām atbalstītajiem projektiem, kuri ietilpst prioritārajā jomā “Daba un bioloģiskā daudzveidība”. 

(3)  Palielinot budžeta līdzekļu procentu prioritārajā jomā “Daba un bioloģiskā daudzveidība”, nav paredzēts 
samazināt resursus, kas atvēlēti projektiem, kurus finansē citās apakšprogrammas “Vide” prioritārajās jomas, jo 
plānots ikgadējs finansiālo līdzekļu apjoma pieaugums programmas LIFE īstenošanai 2018.–2020. gadā un ES 
līdzfinansējuma likmes pazeminājums no 60 % uz 55 % lielākajai daļai pasākumu citās rīcības dotāciju priori
tārajās jomās, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

LIFE regulas 9. panta 3. punkta tekstu aizstāj ar šādu: “Vismaz 60,5 % budžeta līdzekļu, kas atvēlēti projektiem, kurus 
apakšprogrammā “Vide” atbalsta ar rīcības dotācijām, piešķir projektiem, kas atbalsta dabas un bioloģiskās daudzveidības 
aizsardzību.” 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

23.1.2018. L 17/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 185. lpp., turpmāk – “LIFE regula”. 
(2) SWD(2016) 472 final (Komisijas dienestu darba dokuments “ES dabas aizsardzības tiesību aktu (Putnu direktīvas un Dzīvotņu direktīvas) 

atbilstības pārbaude”). 
(3) COM(2017) 198 final un SWD(2017) 139 final (ES Rīcības plāns dabai, cilvēkam un ekonomikai). 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 16. novembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.1.2018. L 17/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2018/93 (2017. gada 16. novembris) par budžeta līdzekļu procenta palielināšanu projektiem, ko apakšprogrammā “Vide” atbalsta ar rīcības dotācijām projektiem, kuri atbalsta dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1293/2013 par vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) izveidi un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 9. panta 4. punktu (Dokuments attiecas uz EEZ) 

